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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1031/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit Osmani
kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj, anétaré, duke vendosur lidhur me ankesat ¢ Valon
Prebreza kandidat pér asamblené komunale né Fushé Kosové nga Lé&vizja Vetvendosje
(LVV) dhe ankesén e Arianit Konjusha antaré i KKZ-s& né Fushé Kosové, paraqitur kundér
Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ)-Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) pér shkak
t& mungesés sé& votave, né seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2012, mori kété:

VENDIM

MIRATOHET si te bazuara ankesat ¢ Anr.1031/2013 dhe Anr.1135 e datés 03.12.2013 t&
parashtruar nga Valon Prebreza kandidat pér asamblené komunale né Fushé Kosové nga
Lévizja Vetvendosje (LVV) dhe ankesén e Arianit Konjusha antaré i KKZ-s& né€ Fushg
Kosové

URDHEROHET, KQZ-ja q& t& rinuméroj fletévotimet né Qendrat e Votimit (QV)
0901E,0901X,0902E, 0903E, 0904E, 0905E, 0907E, 0908E 0909E dhe 0910E, vetém sa ju
pérket kandidatit t& sipérshénuar dhe rezultati t& pérfshihet né rezultatin pé€rfundimtar t&
Zgjedhjeve Lokale t& 3 Néntorit 2013.

ARSYETIM

PZAP-i, mé datén 03.12.2013 ka pranuar ankesat me nr. Anr.1031/2013 dhe Anr.1135 e datés
03.12.2013 t& parashtruar nga Valon Prebreza kandidat pér asamblené komunale né Fush&
Kosové nga Lévizja Vetvendosje (LVV) dhe ankesén e Arianit Konjusha antaré i KKZ-s& né
Fush& Kosové né té cilat ankesa pretendohet se ka pasur keqpérdorime dhe manipulime t&
votave.

- N& ankesén Anr.1031 t& datés 03.12.2013, n& t& cilén kandidati pér asamble
komunale né Fushé& Kosové nga LVV, pretendon se né rezultatin e shpallur nga KQZ
iu &sht& béré padrejtési sepse KQZ shpalli fitues kandidatin me 117 vota kurse
parashtruesi i ankesés pretendon se ka 121 vota.

Bashkangjitur me ankes&n gjenden edhe kopjet e formulargve t&€ KKZ-sé&.



- N& ankesén Anr. 1135 t& datés 03.12.2013, né t& cilén Arianit Konjusha anetar i
KKZ-s& pretendon se kandidati Valon Prebreza me nr 11 ka arritur ti fitoj 121 vota
kurse kandidati me nr 7 Elmi Shabani ka arritur te mbledh& 115 vota.

- Parashtruesi i ankesés pretendon se kandidati Valon Prebreza &shté démtuar me 6
vota nga rezultati pérfundimtar me ¢rast te fundit i humbet vendi pér asamble
komunale.

Bazuar n&€ nenin 6.3 t& “Rregullave dhe Procedurave” t& PZAP-it, né t& cilin
parashihet se: “Me qéllim té lehtésimit té shqyrtimit té ankesave, Kryesuesi i Panelit
mund t€¢ vendos ta béjé bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete céshije 1é
ngjashme, paneli vendim-marrés i trajton ato ankesa sikurse 1¢ ishin njé ankesé”. N&
rastin konkret Kryesuesi i Panelit duke u bazuar né& dispozitén ligjore t& lartcekur ka
vendosur ti bashkoi ankesat e sipérshénuara dhe ti trajtoi si njé ankesé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
shkresat tjera t& 1éndés e pas vlerésimit t& gjithansh&m t& tyre gjeti se:

- ankesat jané t& bazuara

PZAP-i nga shkresat e léndés t& ofruara nga pala ankuese si dhe nga ankesa e
parashtruar nga ana e anetarit te KKZ-se &shté vérejtur se ka pasur parregullsi né
QNR. Andaj PZAP-i né mbéshtetje t& nenit 117.4 t& LZP-s& urdhéron q& t& béhet
rinumérimi i fletévotimeve né kéto vendvotimeve. Andaj PZAP nga kéto arsye e mé
qéllim t€ evitimit t& kétyre 1&shimeve t& larté cekura si dhe né mbéshtetje t& 117.4
lidhur me nenin 118.1 dhe 119.5 t& LZP-s& vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 1031/2013 mé datén 06.12.2013.
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